
 
 
 
 
 

II SETTORE – Servizi a rete  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 26 del 15/03/2017  
 
 
 
 

DETERMINA N. 277 DEL 15/03/2017 (Registro gen.) 
 

 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Incarico alla ditta Alca Chimica  
per la  fornitura di ipoclorito di sodio – ODA sul Mercato Elettronico  
 CIG: Z171D9DCD0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Il Responsabile del Settore 
 

 
Ai sensi dell’art. 6 della legge 241/90, dell’art. 5 della L. R. 10/91, del Regolamento Comunale 
di organizzazione, e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone 
l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e la correttezza del 
procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, la 
insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. 
                                                     
VISTO il Regolamento Comunale per i lavori, forniture, servizi in economia approvato con 
delibera consiliare 28 del 21/03/2009 ed esecutivo ai sensi di Legge; 

 
 
VIST la propria precedente determinazione n° 263 del 10/03/2017, con la quale si è approvata la 
determina a contrarre per l’affidamento della fornitura dell’ipoclorito di sodio necessario alla 
clorazione dell’acqua potabile, prima della immissione nella rete idrica comunale e si impegnava 
la somma di € 1.737,50 alla Miss. 09, Prog. 04, Tit 1, Macroaggregato 03 (cod. 1.09.04.02.0651) 
del bilancio 2017. 
 
VISTO l’art.7 – comma 2 – del  D.L.n.52 del 7.5.2012 che dispone che le amministrazioni 
pubbliche di cui all’art.1 del D.Lgs 165/2011 sono tenute a far ricorso al Mercato elettronico 
della Pubblica Amministrazione o ad altri mercati elettronici previsti dall’art.328 del DPR 
207/2010 per l’acquisto di prodotti e/o servizi sotto soglia comunitaria attraverso le modalità 
dell’ordine diretto di acquisto (OdA) o della richiesta di offerta (RdO); 
 
VISTA  la L. 114/2014 che consente ai Comuni di procedere all’acquisizione di beni e servizi in     
maniera autonoma; 

 
VISTO il  D.lgs. 18 aprile 2016,  n. 50 e s.m.i; 
 
VISTA la trattativa diretta gara espletata sul portale del MEF Acquisti in rete, con la modalità di 
ODA (Ordine di Acquisto), con la ditta Alca Chimica; 

 
CONSIDERATO che entro il termine stabilito la ditta Alca Chimica ha fatto pervenire offerta 
di € 0,45/Kg sul prezzo a base d’asta di € 0.46/Kg oltre IVA al 22%; 
 
CONSIDERATO che l’offerta della ditta sopracitata è ritenuta vantaggiosa per l’Ente; 
 
RITENUTO  di dover procedere all’aggiudicazione della fornitura in favore della Alca Chimica 
srl, con sede in Palermo in Via Trapani 1/D, P.Iva 02689850820; 
 
PRESO atto che l’obbligazione cui l’impegno si riferisce diventerà esigibile entro il 
31/12/2017; 
 

 VISTA  la Determina Sindacale n. 9 del 03/05/2016. 
 

DETERMINA  
 
Di aggiudicare la fornitura dell’ipoclorito di sodio necessario alla clorazione dell’acqua potabile, 
prima della immissione nella rete idrica comunale Alca Chimica srl, con sede in Palermo in Via 
Trapani 1/D, P.Iva 02689850820, a seguito di trattativa diretta O.D.A. sulla piattaforma Consip della 
P.A, alla tariffa di € 0,45/Kg 

 



Dare atto che si procederà alla liquidazione, a presentazione di regolare fattura elettronica, entro 
giorni 30 dalla data di emissione della stessa;        
 
 

Il Responsabile del settore 
            Ing. Salvatore Zerillo 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



qVisto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12, della L.R. 
 

30/2000. 
 

 

Cinisi li    
 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
 
 
 
 
 
 
 

La presente copia è conforme all’originale. 
 

Cinisi li    
 
 

Il Responsabile del Settore 
 
 
 
 
 

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 
 

O Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 
O Secondo Settore – Sviluppo del Territorio 
O Terzo Settore – Lavori Pubblici 
O Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 
O Quinto Settore – Polizia Municipale 
O Segretario Generale 
O Sindaco/Giunta 
O Presidente del Consiglio Comunale 
O Capi Gruppo Consiliari 
O Revisore dei Conti 

 

 
 
 
 

Affissa all’Albo Pretorio il e vi rimarrà per 7 giorni 
 
 
 
 
Defissa dall’Albo Pretorio il    

 

 

Cinisi li    
 
 


